Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

PROCESSO SELETIVO 2026 – TURMA DOUTORADO PROFISSIONAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo Seletivo PPGDOC 2026, designada pela Portaria 05/2025

PPGDOC/IEMCI/UFPA e no uso de suas atribuições, torna público a Homologação do Resultado Final

Consolidado do Processo Seletivo 2026, regido pelo Edital nº 02/2025 PPGDOC/IEMCI/UFPA e sua

retificação nº 01:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS - CIÊNCIAS

ORDEM CANDIDATO(A)

1 LUCIENE MARIA DO NASCIMENTO LIMA

2 OSMARINA FERREIRA E FERREIRA

3
BIANCA DE FATIMA FONSECA JARDIM

PANTOJA

4 LUIZ HENRIQUE GOMES DOS SANTOS

5 ALICE OLIVEIRA ARAÚJO

6 IVANESSA SOLON SILVEIRA

7 MAYARA SOUZA GOMES

8 MILENE PIMENTEL TAVARES LIMA

9 DYNAYANE MAYARA PEREIRA CALLOU

10 VAGNO GUEDES PORTELA

11 EDUARDO DE PAULA MACIEL

12 VANJA VAGO DE VILHENA

13 HADRIANE CRISTINA SIQUEIRA DE SOUZA

14 MARCIO DA SILVA RIBEIRO

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS - MATEMÁTICA

ORDEM CANDIDATOS

1 JOÃO SOUSA AMIM

2
VANILDA DE MAGALHÃES MARTINS

VASCONCELOS

3 VERENA CISSA BARBOSA DE CASTRO FREITAS

4 RUTE BAIA DA SILVA UBAGAI

5 CARLA REGINA DA SILVA SANTOS

6 MARCOS ROBERTO BERREDO DA SILVA

7 CLEDILSON LIMA DA SILVA

8 CRISTIANE SILVA DE OLIVEIRA

9 IÊDA CLARA QUEIROZ SILVA DO NASCIMENTO

Belém, 27 de novembro de 2025.

______________________________________________
Comissão Processo Seletivo

PPGDOC/IEMCI/UFPA